
Determina Dirigenziale N.109 del 19/09/2014 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
LAVORI PUBBLICI

      N.109   DEL 19/09/2014

Oggetto
:

Incarico agronomo per redazione perizia tecnica alberature
presenti in Piazza Aldo Moro.

Il giorno diciannove del mese di Settembre dell'anno
duemilaquattordici.

____________________________________________________________
___

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive
modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo
2013;

Visto l'articolo n.163 del D.Lgs 267/2000, il quale detta
le norme sull'esercizio provvisorio e sulla gestione
provvisoria del bilancio;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno del 18 luglio
2014, che differisce ulteriormente il termine per la
deliberazione del bilancio di previsione 2014 degli enti
locali al 30 settembre 2014;



Determina Dirigenziale N.109 del 19/09/2014 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Premesso
Che l'amministrazione comunale ha attivato una serie di interventi programmati per la riqualificazione
del territorio;
Che tra questi interventi è in fase di attuazione la Realizzazione di un Parcheggio Multipiano in Piazza
Aldo Moro;
Che oltre all'acquisizione dei vari pareri urbanistici, si rende necessaria la redazione di una perizia
tecnica redatta  da Dottore Agronomo sullo stato di essenze arboree;

Appurato che non sono presenti risorse umane disponibili, all’interno dell’Ente, dotate del requisito
specialistico necessarie alle attività da conferire;

Richiamato il vigente Regolamento per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori che prevede
espressamente che per l’affidamento dei servizi di importo fino a € 40.000,00 si possa procedere anche
con affidamento diretto rivolto ad un solo professionista;

Atteso che è stato richiesto all’Agronomo dott.ssa Silvia Berardinelli un preventivo per la redazione
perizia tecnica  relativa alle alberature presenti in Piazza Aldo Moro;

Visto il preventivo trasmesso della dott.ssa Silvia Berardinelli, tramite  PEC al Servizio LL.PP. il giorno
10.09.2014, con studio in Via Selva dei Cavalieri 5 00013 Fonte Nuova , avente ad oggetto
“Preventivo per Relazione Tecnica sullo stato dei luoghi relativa alle alberature presenti in
Piazza Aldo Moro”per un importo di € 950,00 oltre CNPAIA e IVA di Legge;

Ravvisata la necessità di assumere un impegno di spesa di € 1.182,18 al capitolo 28011.138 del bilancio
2014  in corso di approvazione, per finanziare l’incarico professionale sopracitato;

Vista la disposizione sindacale n. 13171 di protocollo del 18/06/2014, con la quale è stato
conferitoall’Arch. Fulvio Elio Bernardo l’incarico di Dirigente del Servizio Lavori Pubblici nonché le
competenze dirigenziali per i procedimenti di competenza dell’area diretta;

Visto il codice CIG: ZE010D7E45

Visti:
il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali”;
il Decreto Legislativo 12.04.2006, n. 163 ed il D.P.R. 05.10.2010, n. 207 e ss.mm.ii.;
il Regolamento  per l'esecuzione di lavori, forniture e servizi;

D E T E R M I N A

1. di approvare il preventivo per la Relazione Tecnica sullo stato dei luoghi relativa alle alberature
presenti in Piazza Aldo Moro presentato il giorno 10.09.2014 dalla dott.ssa Silvia Berardinelli, tramite
PEC, per un importo di € 950,00 oltre CNPAIA e IVA di Legge;

2. di affidare, ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D.Lgvo n.163/2006, alla dott.ssa Silvia
Berardinelli,con studio in Via Selva dei Cavalieri 5 00013 Fonte Nuova(RM), Partita IVA



Determina Dirigenziale N.109 del 19/09/2014 pag.3

09961691004, l’incarico professionale per l’ottenimento la redazione di perizia tecnica  sullo stato dei
luoghi delle alberature presenti in Piazza Aldo Moro  per un importo di € 950,00 oltre CNPAIA € 19,00
+ € 213,18  IVA 22%  per un importo complessivo di €  1.182,18;

3. di impegnare la relativa spesa di € 1.182,18 al Cap. 28011.138 imp. cont. n. 1411.1 del bilancio 2014
in corso di approvazione, gestione residui anno 2013;

4. di stabilire ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 192 del D.L.vo n. 267 del 18.8.2000 che:
a) con il contratto si intende perseguire le finalità di soddisfare le esigenze in premessa individuate;
b) l'oggetto del contratto è costituito dall’incarico di prestazione professionale da professionista abilitato
c) la stipulazione del contratto avverrà, ai sensi dell'art. 17 del RD 18.11.23, n. 2440, mediante
accettazione dell’incaricato in calce al presente provvedimento;
e) gli elementi essenziali del contratto si evincono dalla offerta assunta agli atti;

5. di comunicare all'Agronomo dott.ssa Silvia Berardinelli dopo l'esecutività del presente provvedimento
di spesa contestuale all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura
finanziaria, con l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà essere completata con gli estremi della
suddetta comunicazione;

6. di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si rilascia
formalmente parere tecnico favorevole;

7. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto
parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

8. di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore e
divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del
servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Procedimento
       Geom. Ottaviano Rossi
     Il Dirigente del Settore LL.PP.

          Ambiente e Patrimonio
       Arch. Fulvio Elio Bernardo



Determina Dirigenziale N.109 del 19/09/2014 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000 come introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 19/09/2014 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne attesta la copertura
finanziaria ai sensi dell'art.151 del D. Lgs. 267/2000.

 Lì 23-09-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del D.
Lgs 267/2000 come introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 23-09-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli atti e della  trasparenza
dell'azione  amministrativa, viene affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 01-10-2014 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


